
                       
              GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
              Instituto Mineiro de Agropecuária 

PORTARIA Nº 1.943, de 13 de setembro de 2019 
 

 
Faz designação de servidor no 
âmbito do IMA. 
 

 
O Diretor Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária (IMA), no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 12, Inciso I, do Decreto 47.398 de 12/04/18, tendo 
em vista o disposto no artigo 3º do Decreto nº 42.251, de 09 de janeiro de 2002. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Designar o servidor, CARLOS DA SILVA TEIXEIRA, CPF: 028.166.196-
05, MASP: 1.062.996-2 para exercer a função de responsável técnico no SIAFI na U.E. 
2370008 – JUIZ DE FORA, em substituição ao titular, no período de 13/09/2019 a 
07/10/2019, observadas as disposições legais pertinentes. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
Belo Horizonte, 13 de setembro de 2019. 

 
 
 
 

Thales Almeida Pereira Fernandes 
Diretor-Geral 


